

# Prefeitura Municipal de Iraquara

Termo Aditivo

**ESTADO DA BAHIA****PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA**

Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161 Ramal 212, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.  
e-mail:cgm@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001-29

**SEGUNDO TERMO DE RETIFICAÇÃO AO EDITAL 009/2021**

A pregoeira do Município de Iraquara - Ba, no uso de suas atribuições, torna público, para ciência dos interessados, o SEGUNDO Termo de Retificação ao Edital nº 009/2021, para retificar os itens 4, 12, 16, 18, 20, 21, 23, 24, 26, 27, 31, 34, 36, 41, 42, 44, 49 e 60, referente o valor de referência e o valor total do lote.

ONDE SE LÊ:

| ITEM | PRODUTO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | MARCA | UNID | QUANT | P.UNITARIO | P.TOTAL   |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-------|------------|-----------|
| 4    | ALCOOL GEL 500G Álcool Etilico hidratado, 70º INPM, para uso doméstico, em frasco plástico transparente, resistente.                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       | UND  | 2.500 | 4,99       | 12.475,00 |
| 12   | COPO DESCARTÁVEL 200 ML PCT C/100 COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200ML, COM 25 PACOTES, EMBALADOS EM MANGAS/PACOTES COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS EM MANGA INVOLÚVEL E DEVERÁ ATENDER NORMAS DA ABNT, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 25 PACOTES DE 100 UNIDADES |       | CX   | 300   | 97,08      | 29.124,00 |
| 16   | DESINFETANTE 5 L nas fragancias lavanda, floral, jasmim e pinho                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |       | UND  | 100   | 10,79      | 1.079,00  |
| 18   | Desinfetante perfumado de lavanda, frasco plástico resistente de 02 litros.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |       | UND  | 600   | 4,30       | 2.580,00  |
| 20   | DESODORIZADOR AEROSOL Desodorizador/perfumador de ambientes, fragrância de lavanda, embalagem aerossol de 360ml.                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       | UND  | 1.725 | 7,33       | 12.644,25 |
| 21   | DETERGENTE LÍQUIDO concentrado biodegradável, com no mínimo 11% do princípio ativo básico do detergente, envasado em embalagem plástica de 500ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não inferior a 1ano, registro no ministério da saúde. Caixa com 24 unidades.                                                                                                                   |       | CX   | 150   | 35,76      | 5.364,00  |
| 23   | Dispensador de papel toalha interfolhada de 23x22cm com duas e/ou três dobras, fabricado em ABS, com fixação na parede através de parafusos, cor branco.                                                                                                                                                                                                                                                              |       | UND  | 48    | 32,57      | 1.563,36  |

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

[www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
5C74AC033FC9F683E8A7BE22E965931D

# Prefeitura Municipal de Iraquara



**ESTADO DA BAHIA**

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161 Ramal 212, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.

e-mail: cgm@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001-29

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  |       |       |       |          |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------|-------|-------|----------|
| 24 | Dispensador de sabonete líquido, cor branco, fabricado em ABS de alta resistência, de fácil limpeza e higienização, instalação através de parafusos ou fita dupla face adesiva. Para uso com refil bag ou reservatório para líquidos viscosos a granel, com capacidade de 800ml. |  | UND   | 60    | 27,76 | 1.665,60 |
| 26 | Dispenser para copo descartável de 50ml, (poupa copo), com dispositivo semi-automático, e capacidade para 100 copos.                                                                                                                                                             |  | UND   | 48    | 42,66 | 2.047,48 |
| 27 | ESCOVA P/ SANITARIO Escova para higienizar vasos sanitários, em plástico resistente com ponta arredondada e cerdas flexíveis.                                                                                                                                                    |  | UND   | 375   | 5,24  | 1.965,00 |
| 31 | ESPONJA DE AÇO PC/14X8 Esponja de lã de aço para uso doméstico em aço carbono - Embalagem contendo 14 pacotes com 08 esponjas cada.                                                                                                                                              |  | FARDO | 600   | 13,00 | 7.800,00 |
| 34 | FLANELA Pano de limpeza em flanela 100% algodão, tamanho mínimo 38x26cm.                                                                                                                                                                                                         |  | UND   | 600   | 1,44  | 864,00   |
| 36 | Guardanapos de papel, folha dupla de alta qualidade, com medidas aproximadas de 23,5x23,5cm. Embalagem com 50 unidades.                                                                                                                                                          |  | UND   | 1.000 | 0,90  | 900,00   |
| 41 | LIXEIRA COMUM 10 l                                                                                                                                                                                                                                                               |  | UND   | 180   | 3,09  | 556,20   |
| 42 | LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 10 l                                                                                                                                                                                                                                                   |  | UND   | 300   | 13,47 | 4.041,00 |
| 44 | LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA Luva de borracha para trabalhos domésticos, pacote com um par na cor amarela. Tamanhos P, M, G e GG.                                                                                                                                                 |  | PAR   | 2.250 | 2,34  | 5.265,00 |
| 49 | PANO DE PRATO Pano de copa, para cozinha, resistente, com no mínimo 95% algodão, em cores claras, medindo 40x66cm.                                                                                                                                                               |  | UND   | 1.425 | 2,27  | 3.234,75 |
| 60 | SABÃO EM PEDRA 500G azul e rosa                                                                                                                                                                                                                                                  |  | UND   | 1.000 | 5,40  | 5.400,00 |

**Total = R\$ 451.408,34**

LEIA-SE:

| ITEM | PRODUTO                                                                                                              | MARCA | UNID | QUANT | P.UNITARIO | P.TOTAL   |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------|-------|------------|-----------|
| 4    | ALCOOL GEL 500G Álcool Etilico hidratado, 70° INPM, para uso doméstico, em frasco plástico transparente, resistente. |       | UND  | 2.500 | 6,48       | 16.200,00 |

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

[www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
5C74AC033FC9F683E8A7BE22E965931D

# Prefeitura Municipal de Iraquara



**ESTADO DA BAHIA**

## PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA

Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161 Ramal 212, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.

e-mail: cgm@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001-29

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  |       |       |        |           |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-------|-------|--------|-----------|
| 12 | COPO DESCARTÁVEL 200 ML PCT C/100 COPO DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO, CAPACIDADE 200ML, COM 25 PACOTES, EMBALADOS EM MANGAS/PACOTES COM 100 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVE ESTAR PROTEGIDA COM SACOS PLÁSTICOS EM MANGA INVOLÁVEL E DEVERÁ ATENDER NORMAS DA ABNT, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CERTIFICADO E REGISTRO DE ÓRGÃO COMPETENTE. UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA CONTENDO 25 PACOTES DE 100 UNIDADES |  | CX    | 300   | 126,00 | 37.800,00 |
| 16 | DESINFETANTE 5 L nas fragancias lavanda, floral, jasmim e pinho                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |  | UND   | 100   | 12,60  | 1.260,00  |
| 18 | Desinfetante perfumado de lavanda, frasco plástico resistente de 02 litros.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |  | UND   | 600   | 5,00   | 3.000,00  |
| 20 | DESODORIZADOR AEROSOL Desodorizador/perfumador de ambientes, fragrância de lavanda, embalagem aerossol de 360ml.                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |  | UND   | 1.725 | 8,27   | 14.265,75 |
| 21 | DETERGENTE LÍQUIDO concentrado biodegradável, com no mínimo 11% do princípio ativo básico do detergente, envasado em embalagem plástica de 500ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação, prazo de validade não inferior a 1ano, registro no ministério da saúde. Caixa com 24 unidades.                                                                                                                   |  | CX    | 150   | 36,89  | 5.533,50  |
| 23 | Dispensador de papel toalha interfolhada de 23x22cm com duas e/ou três dobras, fabricado em ABS, com fixação na parede através de parafusos, cor branco.                                                                                                                                                                                                                                                              |  | UND   | 48    | 36,04  | 1.729,92  |
| 24 | Dispensador de sabonete líquido, cor branco, fabricado em ABS de alta resistência, de fácil limpeza e higienização, instalação através de parafusos ou fita dupla face adesiva. Para uso com refil bag ou reservatório para líquidos viscosos a granel, com capacidade de 800ml.                                                                                                                                      |  | UND   | 60    | 29,17  | 1.750,20  |
| 26 | Dispenser para copo descartável de 50ml, (poupa copo), com dispositivo semi-automático, e capacidade para 100 copos.                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |  | UND   | 48    | 30,83  | 1.479,84  |
| 27 | ESCOVA P/ SANITARIO Escova para higienizar vasos sanitários, em plástico resistente com ponta arredondada e cerdas flexíveis.                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  | UND   | 375   | 4,56   | 1.710,00  |
| 31 | ESPONJA DE AÇO PC/14X8 Esponja de lã de aço para uso doméstico em aço carbono - Embalagem contendo 14 pacotes com 08 esponjas cada.                                                                                                                                                                                                                                                                                   |  | FARDO | 600   | 14,93  | 8.958,00  |
| 34 | FLANELA Pano de limpeza em flanela 100% algodão, tamanho mínimo 38x26cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  | UND   | 600   | 1,49   | 894,00    |

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

[www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br](http://www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br)

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian  
5C74AC033FC9F683E8A7BE22E965931D

# Prefeitura Municipal de Iraquara

**ESTADO DA BAHIA****PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA**

Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161 Ramal 212, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.

e-mail:cgm@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001-29

|    |                                                                                                                                  |  |     |       |       |           |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|-----|-------|-------|-----------|
| 36 | Guardanapos de papel, folha dupla de alta qualidade, com medidas aproximadas de 23,5x23,5cm. Embalagem com 50 unidades.          |  | UND | 1.000 | 1,20  | 1.200,00  |
| 41 | LIXEIRA COMUM 10 l                                                                                                               |  | UND | 180   | 4,54  | 817,20    |
| 42 | LIXEIRA COM TAMPAS E PEDAL 10 l                                                                                                  |  | UND | 300   | 23,75 | 7.125,00  |
| 44 | LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA Luva de borracha para trabalhos domésticos, pacote com um par na cor amarela. Tamanhos P, M, G e GG. |  | PAR | 2.250 | 4,50  | 10.125,00 |
| 49 | PANO DE PRATO Pano de copa, para cozinha, resistente, com no mínimo 95% algodão, em cores claras, medindo 40x66cm.               |  | UND | 1.425 | 3,88  | 5.529,00  |
| 60 | SABÃO EM PEDRA 500G azul e rosa                                                                                                  |  | UND | 1.000 | 1,90  | 1.900,00  |

**Total = R\$ 469.441,41**

Matéria veiculada na edição do Diário Oficial do Estado da Bahia nº 006 de 17/02/2021, ano VIII – Edição nº 00811/ caderno I.

Zandra Vieira dos Santos  
Pregoeira